
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 073-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 27 DE ABRIL DE 2018 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                           RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 006/2018 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de 
julgamento das propostas de preços do PP-SRP 006/2018 que teve como vencedora as empresas: F 
D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 70.026.240/0001-40, itens: 01 a 105 da ampla 
concorrência, valor global R$ 1.293.467,16; RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - 
ME, CNPJ: 24.114994/0001-35, itens: 01 a 105 – cota reservada, valor global R$ 431.615,67. Infor-
mamos ainda que realizada a análise das amostras pelo setor Nutricional, todas foram aprovadas 
sem ressalvas, conforme autos constantes no processo. 
 
                                                  Passa e Fica/RN, 26 de abril de 2018. 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                   Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO PP 007/2018 
 

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de 
julgamento das propostas de preços do PP 007/2018 que teve como vencedora a empresa: LEONAR-
DO COSTA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 11.183.984/0001-00, itens: 01 a 13, valor global R$ 9.344,50, 
conforme autos constantes no processo. 
 

Passa e Fica/RN, 26 de abril de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
_________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade TP nº 002/2018, do tipo 
menor preço global, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PELO MÉTODO CONVENCIONAL 
DAS RUAS: TRECHO DA R. FRANCISCO BILA E R. CELMA RAMALHO LISBOA – BAIRRO ALTO DE SÃO 
MANOEL; TRECHO R. LUIZ SOARES DINIZ - BAIRRO SÃO PEDRO; RUA JOSE DE BRITO – BAIRRO SANTA 
LUZIA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 048/2017- SIN, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor de H & M 
CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ: 01.233.506/0001-03, com valor global de R$ 128.774,48. Publique
-se e cumpra-se. 
 

Passa e Fica/RN, em 26 de Abril de 2018. 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO - PP-SRP 019/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, II e § 2º da Lei nº 8.666/93. Data 
do Termo: 04/04/2018. Vigência: 31/12/2018. Contrato: 058/2017. Contratado: KARLA MILENA 
JORGE DA SILVA 05305569443, CNPJ: 19.288.388/0001-04.  

 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
_______________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 006/2018 
 
 Dispõe sobre a concessão de Auxílio Doença a Servidor Efetivo. 
 
 O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO de Passa e Fica-PREVFICA, 
no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 399/2014 e tendo em vista o que consta no Laudo 
Médico Pericial. 
                                                            RESOLVE: 
 
Art. 1° CONCEDER o benefício de Auxílio Doença pelo período abaixo discriminado, a Servidora 
Municipal Andressa Rejane da Silva, Matrícula 100027, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no 
seguinte período de; 05/04/2018 a 30/04/2018 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
                                                       Passa e Fica - RN, 27 de abril de 2018 
                                                            Jailson Floriano do Nascimento 
                                                             Diretor Executivo do PREVFICA 

 
                                               

  

                                     
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 

                              
 
 

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE PASSA E FICA 


